
 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 8 февраля 2019г.                                  № 99 
 

 

О создании рабочей группы по 

содействию развитию конкурен-

ции на территории Анадырского 

муниципального района 
 

 

Во исполнении Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской 

Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федера-

ции от 5 сентября 2015 года № 1738-р, в целях обеспечения реализации систем-

ного и единообразного подхода к деятельности по содействию развитию конку-

ренции в Анадырском муниципальном районе, в части реализации результа-

тивных и эффективных мер по развитию конкуренции, Администрация Ана-

дырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Создать рабочую группу по содействию развитию конкуренции на тер-

ритории Анадырского муниципального района. 

 

2. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по содействию 

развитию конкуренции на территории Анадырского муниципального района. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и  

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района www.anadyr-mr.ru. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации Анадырского муниципального района – на-

чальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Ад-

министрации Анадырского муниципального района Сидельникову Е.В. 

 

 

И.о. Главы Администрации                           С.Е. Широков 

 

http://www.anadyr-mr.ru/


 

 УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

8 февраля 2019 г. № 99 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочей группе по содействию развитию конкуренции 

 на территории Анадырского муниципального района 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Рабочая группа по содействию развитию конкуренции на территории 

Анадырского муниципального района (далее – рабочая группа) является сове-

щательным органом, образованным в целях реализации мероприятий, преду-

смотренных Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Феде-

рации и выработки предложений по формированию Стандарта развития конку-

ренции на уровне Российской Федерации, утвержденный распоряжением Пра-

вительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 года № 1738-р. 

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральными законами и нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами 

Чукотского автономного округа, Уставом Анадырского муниципального рай-

она. 

 

2. Основные задачи рабочей группы 

 

2.1. Содействие развитию конкуренции в Анадырском муниципальном 

районе.  

2.2. Выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной сре-

ды Анадырского муниципального района.  

 

 3. Основные направления деятельности рабочей группы 

 

3.1. Рассмотрение и согласование проектов правовых актов, а также иных 

документов и информации, подготавливаемых в целях стимулирования разви-

тия конкуренции, в том числе:  

а) проекта перечня приоритетных и социально значимых рынков для со-

действия развития конкуренции в Анадырском муниципальном районе; 

б) проекта плана мероприятий («дорожной карты») по содействию разви-

тию конкуренции в Анадырском муниципальном районе, информации о выпол-

нении мероприятий, предусмотренных «дорожной картой»;  

в) иных проектов правовых актов Администрации Анадырского муници-

пального района в части их потенциального воздействия на состояние и разви-

тие конкуренции; 

г) результатов и анализа результатов мониторинга состояния и развития  



 

2 

 

конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Анадырского муници-

пального района.  

 

3. Права рабочей группы 

 

3.1. Рабочая группа имеет право:  

а) запрашивать в установленном порядке у органа местного самоуправле-

ния Анадырского муниципального района и организаций необходимую инфор-

мацию, документы и материалы для решения задач, стоящих перед рабочей 

группой; 

б) приглашать на заседания рабочей группы представителей органов ме-

стного самоуправления Анадырского муниципального района, организаций, а 

также экспертов и специалистов; 

в) заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного са-

моуправления Анадырского муниципального района.    

 

4. Состав и структура рабочей группы 

 

4.1. В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы, за-

меститель председателя рабочей группы, члены рабочей группы.  

4.2. Председатель рабочей группы:  

руководит деятельностью Рабочей группы;  

председательствует на заседаниях Рабочей группы;  

обеспечивает и контролирует выполнение решений Рабочей группы;  

принимает решение о проведении заседания Рабочей группы.  

В случае отсутствия председателя Рабочей группы его функции выполня-

ет заместитель председателя Рабочей группы.  

4.3. Члены рабочей группы:  

участвуют лично в заседаниях рабочей группы;  

способствуют выполнению и (или) выполняют поручения рабочей груп-

пы;  

выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в ком-

петенции рабочей группы;  

осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению, 

контролю за выполнением решений рабочей группы.  

 

5. Организация деятельности рабочей группы 

 

5.1. Повестку дня и порядок проведения заседаний рабочей группы опре-

деляет председатель рабочей группы. В отсутствие председателя рабочей груп-

пы его обязанности исполняет заместитель председателя рабочей группы. 

5.2. Заседания рабочей группы проводятся председателем рабочей груп-

пы. 

5.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости и счи-

таются правомочными, если на них присутствует более половины её членов.  

5.4. Члены рабочей группы  участвуют  в  её заседаниях лично и не вправе  



 

3 

 

делегировать свои полномочия другим лицам.  

5.5. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от 

числа присутствующих на заседании членов рабочей группы путём открытого 

голосования. При равенстве голосов голос председательствующего на заседа-

нии является решающим.  

5.6. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер. 

5.7. Решения рабочей группы в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты про-

ведения заседания рабочей группы оформляются протоколом. Протоколы рабо-

чей группы подписываются председателем рабочей группы. 

5.8. Протоколы направляются членам рабочей группы в течение 10 (деся-

ти) рабочих дней со дня следующего после проведения заседания рабочей 

группы.              

5.9. Результаты выполнения решений рабочей группы заслушиваются на 

очередных заседаниях рабочей группы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


